

**Lucrari de reparatie a unei
portiuни de gard de pьna la 100
m.l amplasat in str. Korolenko, 7
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a unei portiuни de gard de pьna la 100 m.l amplasat in str.
Korolenko, 7 mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 383 466,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Lucrari de demolare				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	11,10	338,27 335,67	3 754,78 3 725,93
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	4,40	508,58 467,33	2 237,77 2 056,27
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	7,00	44,19 44,19	309,30 309,30
4	RpCS20F	Demontarea imprejmuirilor din prefabricate de 1,5 - 2,0 m inaltime	m	83,00	144,87 96,87	12 023,86 8 039,86
5	CP51A	Demontarea placi pentru fundatii continue , nota, se exclud resursele materiale.	buc	33,00	164,97 55,15	5 444,06 1 820,06
6	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,17	8 588,35 514,82	1 460,02 87,52
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,55	1 014,55	558,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II			0,00	0,00
8	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 15 km	t	121,00	116,11 0,00	14 049,00 0,00
9	TsC51C	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III	100 m3	0,55	220,62 32,44	121,34 17,84
		Total 1 Lucrări de demolare Inclusiv salariu				39 958,13 16 056,78
		2. Gard				
10	TsC59B	Săpătură mecanică a pământului cu excavator cu o cupă de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2	100 m3	0,19	8 595,11 518,79	1 633,07 98,57
11	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	2,40	671,80 84,26	1 612,33 202,23
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasă... 16/20	m3	6,00	2 037,16 327,13	12 222,96 1 962,81
13	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la clădiri de locuit sau social-culturale cu structură din beton armat monolit, mixtă sau zidărie portantă, la înălțimea până la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Fundații prefabricate tip pahar FO-1)	buc	36,00	1 740,96 186,93	62 674,62 6 729,62
14	CP10B	Montarea elementelor prefabricate din beton armat la clădiri de locuit sau social-culturale cu structură din beton armat monolit, mixtă sau zidărie portantă, la înălțimea până la 20 m inclusiv, cu volum de la 0,2-2,5 mc (Gard prefabricat de tip PO-1)	buc	35,00	3 559,02 186,93	124 565,54 6 542,69

1	2	3	4	5	6	7
15	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	80,00	48,64 17,84	3 891,42 1 427,50
16	IzD02A	Curățirea de rugina cu peria de sîrma a confecțiilor și construcțiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi	t	0,08	170,00 170,00	13,60 13,60
17	IzD10A	Vopsirea anticorozivă cu pensula de mină a confecțiilor și construcțiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb și două straturi de email clorcauciuc, a confecțiilor și construcțiilor metalice, executate din profile cu grosimi între 8 mm și 12 mm inclusiv	t	0,08	1 329,75 552,25	106,38 44,18
18	TsC59B	Săpătura mecanică a pămîntului cu excavator cu o cupă de 0,15 m ³ cu descărcare în autobasculantă: teren de categoria 2 (Încărcarea solului fertil)	100 m ³	0,09	8 619,22 519,22	775,73 46,73
19	255565696	Pămînt fertil	m ³	8,50	400,00 0,00	3 400,00 0,00
20	TsI50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km aducerea solului fertil	t	14,03	116,11 0,00	1 629,00 0,00
21	TrB01B2-3	Transportul materialelor din grupa 4 (încărcare, aruncare, descărcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 30 m	t	14,03	82,43 82,43	1 156,44 1 156,44
22	TsD01D	Împrăștierea cu lopată a pămîntului afinat, în straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfărîmarea bulgarilor, pămîntul provenind din teren foarte tare	m ³	8,50	48,38 48,38	411,25 411,25
		Total Gard Inclusiv salariu				214 092,34 18 635,62

		Прямые затраты	lei	254 050,47
		Decontari fondul social	24,00 %	8 326,18
		Transportarea materialelor	7,00 %	11 684,33
		Total	100,00 +	274 060,98

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	10,00 %			27 406,10
		Total	100,00 +			301 467,08
		Beneficiu	6,00 %			18 088,02
		Total	100,00 +			319 555,10
		TVA	20,00 %			63 911,02
		Total deviz:				383 466,12
		Inclisiv salariu				34 692,40

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)